АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНЫШЕВСКОГО РАЙНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.01.2021 № 4-па
О внесении изменений в постановление Администрации Конышевского района Курской области  от 13.05.2020 года № 181-па «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования в Конышевском районе»

В соответствии с абзацем 4 пункта 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Конышевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Конышевского района  Курской области  от 13.05.2020 года   № 181-па  «Об утверждении  муниципальной программы «Развитие образования в Конышевском районе» (в редакции постановлений от 27.08.2020 № 292-па, от 01.10.2020  №349-па, от 28.12.2020  № 447-па  )  следующие изменения:

1.1.В разделе «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» Паспорта  подпрограммы 2 «Развитие дошкольного и общего образования детей»  дополнить подабзацем 51,52 следующего содержания :

-количество общеобразовательных организаций и организаций среднего профессионального образования  обеспеченных материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды в отчетном финансовом году, единиц;

-количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, в которых созданы и обеспечено функционирование центров образования естественно-научной и технологической направленностей в отчетном финансовом году, единиц;

1.2. В подразделе «Целевые индикаторы (показатели)  подпрограммы 2:

а) абзацы 77, 78 считать абзацами 47, 48;
б)дополнить абзацами 49, 50 следующего содержания:

Показатель «Количество общеобразовательных организаций и организаций среднего профессионального образования, обеспеченных материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды, в отчетном финансовом году», единиц;

Показатель «Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, в которых созданы и обеспечено функционирование центров образования естественно-научной и технологической направленностей в отчетном финансовом году», единиц;

1.3. В приложении №1, к  указанной муниципальной программе :

 а) раздел Подпрограмма 2 «Развитие дошкольного, общего образования детей "муниципальной  программы "Развитие образования в Конышевском районе " дополнить показателем (индикатором) 52.1, 52.2  следующего содержания:

	52.1
	Количество общеобразовательных организаций и организаций среднего профессионального образования ,обеспеченных материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды, в отчетном финансовом году
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	2
	1
	-
	-

	52.2
	Количество общеобразовательных организаций ,расположенных в сельской местности и малых городах, в которых созданы и обеспечено функционирование центров образования естественно-научной и технологической направленностей в отчетном финансовом году
	единиц
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	1
	1
	-

б) раздел Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей» муниципальной программы "Развитие образования в Конышевском районе" дополнить показателем (индикатором) 61.1 следующего содержания:

	61.1
	Количество созданных  новых мест в образовательных организациях различных типов  для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в отчетном финансовом году
	единиц

	210

1.4. В приложение №2, к  указанной муниципальной программе :

 а) в разделе Подпрограмма  2. «Развитие дошкольного , общего образования детей "муниципальной  программы "Развитие образования в Конышевском районе» подпункты 8,9,10 изложить в новой редакции:
	8
	Муниципальный проект  « Современная школа» ,в том числе :
-создание( обновление ) материально –технической базы для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях ,расположенных в сельской местности и малых городах

-создание и обеспечение функционирования центров образования естественно-научной и технологической направленностей в общеобразовательных организациях ,расположенных в сельской местности и малых городах
	Управление образования Администрации Конышевского района
	2020

2021
	2024

2023

	Материально-техническая база для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных организациях ,расположенных в сельской местности и малых городах создана ( обновлена )

В общеобразовательных организациях ,расположенных в сельской местности и малых городах ,созданы и функционируют центры образования естественно-научной и технологической направленностей

	Мероприятие направлено на повышение качества образования в общеобразовательных организациях ,расположенных в сельской местности и малых городах.

Мероприятие направлено на повышение качества образования в общеобразовательных организациях ,расположенных в сельской местности и малых городах

	Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах, в которых создана материально-техническая база для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового и гуманитарного профилей в отчетном финансовом году

Количество общеобразовательных организаций ,расположенных в сельской местности и малых городах ,в которых созданы и обеспечено функционирование центров образования естественно-научной и технологической направленностей в отчетном финансовом году

	9
	Муниципальный проект   « Успех каждого ребенка» ,в том числе :

 -создание в общеобразовательных организациях ,расположенных в сельской местности и малых городах ,условий для занятий физической культурой и спортом
	Управление образования Администрации Конышевского района
	2019
	2024
	В общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах , обновлена материально-техническая база для занятий детей физической культурой и спортом
	Мероприятие направлено на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах , условий для занятий физической культурой и спортом
	Количество общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности и малых городах  , в которых отремонтированы спортивные залы

	10
	Муниципальный проект «Цифровая образовательная среда», в том числе :
-обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды
	Управление образования Администрации Конышевского района
	2021
	2023
	Образовательные организации обеспечены материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды
	Мероприятие направлено на  обеспечение образовательных организаций материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды
	Количество общеобразовательных организаций и организаций среднего профессионального образования, обеспеченных материально-технической базой для внедрения цифровой образовательной среды, в отчетном финансовом году

б) в разделе Подпрограмма 3 «Развитие дополнительного образования и системы воспитания детей »  муниципальной  программы «Развитие образования в Конышевском районе » подпункт 17 изложить в новой редакции:
	17
	 Муниципальный  проект    « Успех каждого ребенка» в том числе :
-создание новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

-Создание мобильных технопарков «Кванториум»

-Формирование современных управленческих и организационно-экономических  механизмов в системе дополнительного образования детей
	Управление образования Администрации
Конышевского района
	2019
	2021
	Созданы новые места в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

Создана агломерация  на базе МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа» и начато  обучение по предметной области «Технология» с использованием инфраструктуры мобильного технопарка «Кванториум»

Внедрена целевая модель развития муниципальной системы дополнительного образования детей.                На базе МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» открыт  МОЦ.      Внедрено персонифицированное финансирование.

	Мероприятие направлено на создание новых мест в образовательных организациях  различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей

Мероприятие направлено на создание  агломерации   на базе МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа» и  обучение по предметной области «Технология» с использованием инфраструктуры мобильного технопарка «Кванториум»

Мероприятие направлено на формирование современных управленческих и организационно-экономических механизмов в системе дополнительного образования детей
	Количество созданных новых мест в образовательных организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ всех направленностей в отчетном финансовом году

Количество  человеко/мест  обучающихся по предметной области  «Технология» с использованием  инфраструктуры  мобильного  технопарка «Кванториум

Внедрена целевая модель развития муниципальной системы дополнительного образования детей.                На базе МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества» открыт  МОЦ.      Внедрено персонифицированное           финансирование.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Конышевского района Курской области  В.Н. Шулешова.

3.Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года.

Глава  Конышевского района
Курской области

    Д.А. Новиков

PAGE